BỘ Y TẾ

CỤC QUẢN LÝ DƯỢC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /QĐ-QLD

Hà Nội, ngày        tháng       năm 2025

  QUYẾT ĐỊNH

Về việc thu hồi số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm

        CỤC TRƯỞNG CỤC QUẢN LÝ DƯỢC

          Căn cứ Nghị định số 42/2025/NĐ-CP ngày 27/02/2025 của Chính phủ quy

định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Y tế;

 Căn cứ Nghị định số 117/2020/NĐ-CP ngày 28/9/2020 của Chính phủ quy

định xử phạt vi phạm hành chính về lĩnh vực y tế;

Căn cứ Thông tư số 06/2011/TT-BYT ngày 25/01/2011 của Bộ trưởng Bộ Y

tế quy định về quản lý mỹ phẩm;

Căn cứ Quyết định số 2386/QĐ-BYT ngày 22/7/2025 của Bộ trưởng Bộ Y tế

quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Cục Quản lý Dược

thuộc Bộ Y tế;

Căn cứ biên bản kiểm tra Công ty TNHH Phát Anh Minh ngày 22/5/2025;

Căn cứ Biên bản làm việc số 63/QLD-BBLV ngày 18/9/2025 Công ty TNHH

Phát Anh Minh;

Căn cứ Quyết định số 482/QĐ-XPHC ngày 29/9/2025 của Cục Quản lý Dược

Xử phạt vi phạm hành chính Công ty TNHH Phát Anh Minh;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Quản lý mỹ phẩm - Cục Quản lý Dược

                                                         QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thu hồi 23 số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm do Cục

Quản lý Dược cấp đối với sản phẩm mỹ phẩm theo Danh mục kèm theo Quyết định

này.

- Doanh nghiệp chịu trách nhiệm đưa sản phẩm ra thị trường Công ty TNHH

Phát Anh Minh (Địa chỉ doanh nghiệp kê khai trên Phiếu công bố: số 13D, Khu tập

thể Bộ Tư lệnh thông tin, xã Tứ Hiệp, huyện Thanh Trì, TP. Hà Nội, mã số doanh

nghiệp: 0106208110).

- Lý do thu hồi: Không có Hồ sơ thông tin sản phẩm (PIF) xuất trình cho cơ

quan có thẩm quyền theo quy định.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

  Điều 3. Giám đốc Công ty TNHH Phát Anh Minh và Giám đốc Sở Y tế các

tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Cục trưởng (để báo cáo);

- Cục Hải quan - Bộ Tài chính;

- Trang TTĐT Cục QLD;

- Lưu: VT, MP (L).

KT. CỤC TRƯỞNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG

Tạ Mạnh Hùng

Phụ lục

DANH MỤC 23 SỐ TIẾP NHẬN PHIẾU CÔNG BỐ SẢN PHẨM MỸ PHẨM THU HỒI

(Ban hành kèm theo Quyết định số             /QĐ-QLD ngày        tháng        năm 2025 của Cục Quản lý Dược)

STT Tên sản phẩm mỹ phẩm
Số tiếp nhận

Phiếu công bố
Tên nhà sản xuất Địa chỉ nhà sản xuất Ngày cấp

1 Gemlites Cocoa Quartz

Colorditioner

239170/24/CBMP-QLD Celeb Luxury, LLC 6535 Nova Drive, Suite 106,

Davie, Florida 33317 USA

02/06/2024

2 Gemlites Sandy Opal Sandy

Blonde Colorditioner

239172/24/CBMP-QLD Celeb Luxury, LLC 6535 Nova Drive, Suite 106,

Davie, Florida 33317 USA

02/06/2024

3 BondFix Conditioner 239173/24/CBMP-QLD Celeb Luxury, LLC 6535 Nova Drive, Suite 106,

Davie, Florida 33317 USA

02/06/2024

4 Gemlites Flawless Diamond

Colorditioner

239174/24/CBMP-QLD Celeb Luxury, LLC 6535 Nova Drive, Suite 106,

Davie, Florida 33317 USA

02/06/2024

5 Viral Rose Gold Colorditioner 239175/24/CBMP-QLD Celeb Luxury, LLC 6535 Nova Drive, Suite 106,

Davie, Florida 33317 USA

02/06/2024

6 Viral Coral Colorditioner 239176/24/CBMP-QLD Celeb Luxury, LLC 6535 Nova Drive, Suite 106,

Davie, Florida 33317 USA

02/06/2024

7 Viral Hot Pink Colorwash 239178/24/CBMP-QLD Celeb Luxury, LLC 6535 Nova Drive, Suite 106,

Davie, Florida 33317 USA

02/06/2024

8 Viral Purple Colorditioner 239180/24/CBMP-QLD Celeb Luxury, LLC 6535 Nova Drive, Suite 106,

Davie, Florida 33317 USA

02/06/2024

9 Viral Red Colorwash 239177/24/CBMP-QLD Celeb Luxury, LLC 6535 Nova Drive, Suite 106,

Davie, Florida 33317 USA

02/06/2024

10 Viral Purple for Brunettes

Colorditioner

239181/24/CBMP-QLD Celeb Luxury, LLC 6535 Nova Drive, Suite 106,

Davie, Florida 33317 USA

02/06/2024

2

11 Viral Red for Brunettes

Colorditioner

239183/24/CBMP-QLD Celeb Luxury, LLC 6535 Nova Drive, Suite 106,

Davie, Florida 33317 USA

02/06/2024

12 Viral Purple for Brunettes

Colorwash

239179/24/CBMP-QLD Celeb Luxury, LLC 6535 Nova Drive, Suite 106,

Davie, Florida 33317 USA

02/06/2024

13 Gemlites Citrine Colorwash 239200/24/CBMP-QLD Celeb Luxury, LLC 6535 Nova Drive, Suite 106,

Davie, Florida 33317 USA

02/06/2024

14 Gemlites Cognac Quartz

Colorwash

239199/24/CBMP-QLD Celeb Luxury, LLC 6535 Nova Drive, Suite 106,

Davie, Florida 33317 USA

02/06/2024

15 Viral Red for Brunettes

Colorwash

239201/24/CBMP-QLD Celeb Luxury, LLC 6535 Nova Drive, Suite 106,

Davie, Florida 33317 USA

02/06/2024

16 Viral Turquoise Colorditioner 239203/24/CBMP-QLD Celeb Luxury, LLC 6535 Nova Drive, Suite 106,

Davie, Florida 33317 USA

02/06/2024

17 Gemlites Brown Diamond

Colorwash

239202/24/CBMP-QLD Celeb Luxury, LLC 6535 Nova Drive, Suite 106,

Davie, Florida 33317 USA

02/06/2024

18 Viral Yellow Colorwash 239204/24/CBMP-QLD Celeb Luxury, LLC 6535 Nova Drive, Suite 106,

Davie, Florida 33317 USA

02/06/2024

19 Gemlites Ruby Red

Colorwash

239205/24/CBMP-QLD Celeb Luxury, LLC 6535 Nova Drive, Suite 106,

Davie, Florida 33317 USA

02/06/2024

20 Gemlites Flawless Diamond

Colorwash

239189/24/CBMP-QLD Celeb Luxury, LLC 6535 Nova Drive, Suite 106,

Davie, Florida 33317 USA

02/06/2024

21 Medicinal Medicinal Salt 259729/24/CBMP-QLD Sunstar Inc. 3-1 Asahimachi, Takatsuki City,

Osaka Prefecture, 569-1195 Japan

18/12/2024

22 Lion Kids’Toothpaste

Strawberry

267504/25/CBMP-QLD Lion Corporation 1-3-7 Honjo, Sumida-ku, Tokyo

130-8644 Japan

26/02/2025

23 Lion Kids’Toothpaste Melon 267505/25/CBMP-QLD Lion Corporation 1-3-7 Honjo, Sumida-ku, Tokyo

130-8644 Japan

26/02/2025

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-13T09:12:38+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	Tạ Mạnh Hùng<hungtm.qld@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-13T10:46:18+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	CỤC QUẢN LÝ DƯỢC<cqldvn@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-13T10:46:25+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	CỤC QUẢN LÝ DƯỢC<cqldvn@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-13T10:46:30+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	CỤC QUẢN LÝ DƯỢC<cqldvn@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-13T10:46:36+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	CỤC QUẢN LÝ DƯỢC<cqldvn@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-13T10:46:45+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	CỤC QUẢN LÝ DƯỢC<cqldvn@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-13T10:46:52+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	CỤC QUẢN LÝ DƯỢC<cqldvn@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-13T10:46:58+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	CỤC QUẢN LÝ DƯỢC<cqldvn@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-13T10:47:02+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	CỤC QUẢN LÝ DƯỢC<cqldvn@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!